
入札結果及び契約内容（R5.09.26）.xlsx 1 / 1 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

永山南中学校ほか屋
体改修設計その２委託

旭川市永山町５丁目ほ
か

永山南中学校，広陵中学校，神居東中学校，
愛宕小学校及び台場小学校の屋内体育館の
非構造部材の改修実施設計

委託
建築
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

6,830,000 5,940,000 6,534,000 令和 5年10月 2日 令和 6年 3月22日
空間工房シリウ
ス㈲

旭川市東２条１丁
目２番１４号

忠和団地１号棟ほか内
部改修電気設備工事

旭川市忠和３条８丁目
ほか

１，６，８～１１号棟（６棟計２５戸）の改修に伴う
電気設備

工事 電気 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

10,060,000 9,700,000 10,670,000 令和 5年10月 4日 令和 6年 3月15日 高張電機工業㈱
旭川市１０条通２
０－３－１

忠和団地１号棟ほか内
部改修工事

旭川市忠和３条８丁目
ほか

住戸内の水廻り及び内窓の改修
１号棟～５戸　６号棟～４戸　９号棟～５戸

工事 建築 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

33,940,000 31,000,000 34,100,000 令和 5年10月 3日 令和 6年 3月15日 松藤土建㈱
旭川市大町１条１
丁目３０番地の７

忠和団地８号棟ほか内
部改修工事

旭川市忠和３条７丁目
ほか

住戸内の水廻り及び内窓の改修
８号棟～４戸　１０号棟～３戸　１１号棟～４戸

工事 建築 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

33,590,000 30,831,000 33,914,100 令和 5年10月 3日 令和 6年 3月15日 平和建設㈱
旭川市豊岡九条
７丁目６－１５

忠和団地１号棟ほか内
部改修機械設備工事

旭川市忠和３条８丁目
ほか

１号棟５戸，６号棟４戸及び９号棟５戸の内部改
修に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

28,530,000 27,130,000 29,843,000 令和 5年10月 3日 令和 6年 3月15日
ヤマサ暖房機器
㈱

旭川市大町２条６
丁目

忠和団地８号棟ほか内
部改修機械設備工事

旭川市忠和３条７丁目
ほか

８号棟４戸，１０号棟３戸及び１１号棟４戸の内
部改修に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

24,070,000 22,930,000 25,223,000 令和 5年 9月29日 令和 6年 3月15日 ㈱原田設備工業
旭川市工業団地
３条２丁目１番２
３号



【評価基準】

新築
等以

新築
等以

新築
等以

新築
等以

新築
等以

5.0 0.0 3.0 4.0 3.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 30.0

【技術評価点】※2

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

5.0 0.0 3.0 4.0 3.0 1.0 0.6 0.6 0.4 0.4 1.0 0.4 2.8 0.6 0.8 0.4 - - - 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.2 40.400000
5.0 0.0 3.0 2.0 3.0 1.0 0.2 0.4 0.4 - 1.0 0.8 5.6 1.0 0.6 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 - - - 0.0 20.2 40.400000

【総合評価結果】

2 41.8934

1 48.2184

※1簡易型のみである。　※2各評価項目の技術評価点は少数第２位以下を切り捨て，少数第１位の値とする。　※3価格評価点算出金額は入札金額であるが，調査基準価格を下回った場合は調査基準価格となる。　※4価格評価点の配点は簡易型30点，特別簡易型60点となる。　※5入札書比較価格は予定価格から消費税相当額を除いた額である。
※6評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。

備考摘要

空間工房シリウス㈲ ¥5,940,000 ¥5,940,000 7.818448 48.2184

評価値 （C+G）※6

㈲キューブプランニング ¥6,660,000 ¥6,660,000
60 ¥6,830,000

1.493411 41.8934

入札者
入札金額（税抜き）

（D）
価格評価点算出金額

（税抜き）（D'）※3
価格評価点の配点

（E）※4
入札書比較価格（F）※5

価格評価点
（E×(1-
D'/F)=G）

㈲キューブプランニング
空間工房シリウス㈲

技術
評価
点

総合
（意
匠）

構造 電気 機械

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率

②携
わった
立場

①業務実績

技術評
価の加
算点の
合計（B）

技術評価点
(60×B/A＝
C)

備考設計
業務
実績

実績
JV代
表者
以外

地域
精通
度

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

②携
わった
立場

①業務実績

総合（意匠） 構造 電気 機械

分割
委託

建築 設備 乗率
技術
評価
点

乗率

②携
わった
立場

配点・委員数・乗率

申請者

企業の設計能力 技術者の能力

指名停
止等

専門分野ごとの技術者資格
設計業務の実績と携わった立場

１　管理技術者
２　主任担当者

１　管理技術者
２　主任担当者

総合（意匠）

技術評
価点の
配点の
合計（A）乗率

技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

①業務実績 ②携
わった
立場

構造 電気 機械

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

技術
評価
点

指名停
止等

構造 電気 機械

総合評価の結果

入札日 入札番号 業務名 設計価格（税抜き） 入札方式

設計
業務
実績

実績
JV代
表者
以外

地域
精通
度

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

専門分野ごとの技術者資格

公表しない 公表しない

評価項目

企業の設計能力 技術者の能力

設計業務の実績と携わった立場

落札

令和5年9月26日 1 永山南中学校ほか屋体改修設計その２委託 6,830,000円 条件付き一般競争入札

調査基準価格 失格判断基準

分割
委託

建築 設備 乗率
技術
評価
点

乗率
①業務実績 ②携

わった
立場

総合
（意
匠）


